PAGE

[image: image1.jpg]

проект

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

от                                                               пгт. Балахта                                                      №
О внесении изменений в постановление администрации Балахтинского района от 26.02.2015 г. № 164 «Об утверждении порядка и нормы расходования средств на материальное обеспечение участников при проведении межрегиональных, краевых, районных спортивно-массовых мероприятий, в том числе спортивных соревнований, учебно-тренировочных сборов, походов, подводимых на территории Балахтинского района и Красноярского края»
В соответствии со статьями 9, 38 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 18, 31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Балахтинского района от 26.02.2015 г. № 164 «Об утверждении порядка и нормы расходования средств на материальное обеспечение участников при проведении межрегиональных, краевых, районных спортивно-массовых мероприятий, в том числе спортивных соревнований, учебно-тренировочных сборов, походов, подводимых на территории Балахтинского района и Красноярского края»:

1.1. Приложение № 1 к порядку и нормам расходования средств на материальное обеспечение участников при проведении всероссийских,  межрегиональных, краевых, районных спортивно-массовых мероприятий, в том числе спортивных соревнований, учебно-тренировочных сборов, походов, подводимых на территории Балахтинского района и Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 7 к порядку и нормам расходования средств на материальное обеспечение участников при проведении всероссийских, межрегиональных, краевых, районных спортивно-массовых мероприятий, в том числе спортивных соревнований, учебно-тренировочных сборов, походов, подводимых на территории Балахтинского района и Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Балахтинского района Ляхову Н.В. и директора МАУ «ФСЦ «Олимп» Иконникова А.А.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Глава района

В.А. Аниканов
Приложение № 1 к постановлению
администрации района

от

№

НОРМАТИВЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЛАТНЫМ

ПИТАНИЕМ СПОРТСМЕНОВ, ТРЕНЕРОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ

(ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ, РУКОВОДИТЕЛЕЙ ДЕЛЕГАЦИЙ И КОМАНД)

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	 N

п/п
	              Наименование мероприятий
	  Расходы на 1

человека в день,

     рублей

	1
	Массовые спортивные соревнования и мероприятия
	до 600

	2
	Межрегиональные, всероссийские, краевые

соревнования, проводимые на территории Красноярского

края
	до 600

	3
	Учебно-тренировочные сборы
	до 600

	4
	Походы
	до 400

Примечания:

1. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг и (или) рост свыше 190 см, в отдельных случаях установленные настоящим приложением нормы могут повышаться на 50% в пределах выделенных и согласованных объемов средств.

2. При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичному расчету участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать наличные деньги по нормам, предусмотренным при проведении физкультурно-спортивных мероприятий (до 600 рублей).

3. При проведении УТС на специализированных и комплексных спортивных базах расходы на питание включаются в общую стоимость пребывания одного участника, но не более 600 рублей.

4. При проведении походов расходы на питание включаются в общую стоимость пребывания одного участника, но не более 400 рублей.

5. При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются, кроме оговоренных положением или регламентом, оплата их труда производится согласно приложению к Порядку № 2. Финансирование затрат по командированию участников, иногородних специалистов и обслуживающего персонала спортивных мероприятий производится в порядке, установленном для служебных командировок.
Приложение № 2 к постановлению

администрации района

от

№

НОРМЫ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОЖИВАНИЯ УЧАСТНИКОВ

ВСЕРОССИЙСКИХ, МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ, КРАЕВЫХ, СЕЛЬСКИХ

СОРЕВНОВАНИЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	 N

п/п
	            Наименование мероприятий
	Нормы расходов на 1

чел. в день в рублях

	1
	Для участия во всероссийских, межрегиональных,

краевых, сельских соревнованиях Красноярского

края
	до 1200

	2
	Для участия в соревнованиях на территории

г. Красноярска
	до 1000